
 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 421/2022 

DATA: 28/09/2022 

 
 
O Gabinete Municipal, Estado do Paraná, por meio 

do Prefeito Municipal de Pinhão José Vitorino 

Prestes, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e considerando o Memorando 

n.º: 056/2022 – Gabinete do Prefeito; 

 

Resolve: 
                                                                                               
Art. 1º. Alterar a responsabilidade do Servidor 

Público Municipal Eneas Alves, ocupante do cargo em provimento efetivo de Marceneiro, 

lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Urbanismo e Habitação, ficando como 

responsável pela coordenação do setor de marcenaria da referida secretaria. 

 

Art. 2º. Fica alterada a gratificação do referido 

servidor, para Gratificação de Função – 30% (Coordenador II), conforme dispõe o art. 9.º da 

Lei Municipal n.º 2210/2022, de 30 de maio de 2022.  

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na presente 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 28 de setembro de 2022. 

 

 

 
 
 

 

 

 


